REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa. Rr.Keshnt Collaku, Tel: G806 9999 Websie www . hidaa.gov.al . [F-masl: infoedndas zoy a

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private t& tij, 1€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri gsi Mbiemri

Banka e Shqiperise, Tirane
Data e emérimit né& detyré Data e dorézimit t& deklaratés
24.12.2018 ~18.01.2019

Né bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné n& t& |
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipé€risé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk éshté e virteté,

Neénshkrimi i subjektit deklarues
Ridvan Bode ‘
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DEKLARIMI I PASURIVE
! : DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i.deklnrimi;t:: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d 1€ nenit 4 dhe nenit 4/1 &€ Ligjit nr. 9049, dat€é 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té€ tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé (8 dokumenteve shum#én e
shpenzimeve ¢ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

1. Ridvan Bode. Autoveture tip 22]._’)mdhim i vitit 2005. | 1.300.000 leke (njemilion ¢ | 100%
Blere ne vitin 2014. Burimi , te ardhurat e viti 2013 (sic eshte | pesegind mije leke)
deklauar ne deklaraten vjetore te vitit 2014).

2. | Ridvan Bode, Apartament banimi ne [N NN 1 :0.000 lcke (njemilion e | 50%
isip. 80.1 m2, blere ne v. 2010 ne bashkepronesi | gjashteqind e dyzet mije).

”

me kunatin, me vlere totale 3.280.000 leke, pjesa takuese 1.640.000
leke. burimi te ardhurat familjare (sic eshte deklaruar ne v. 2010}

3. Ridvan Bode, Shtepi banimi ne fshatin _ Rreth 6.000.000 leke | 100%
pasuri e trahseguar nga prinderit, rikonstruktuar ne v. | (gjashtemilion}.
2010 me kontributin edhe te motrave dhe vellait (sic eshte pershkruar
ne deklaratat 2009-2010).
4, Ridvan Bode, Depozite ne euro n irane. Shuma_eshte | 200216 euro (dyqindmije ¢ 216) 100%

kundervlefia e shiljes se Ap banimi
sipas aktit noterial |
5. Ridvan Bode, Depozite ne USD ne Tirane. Te ardhurat nder | 29.600 USD (njezetenentemije e | 100%
vite nga puna sipas pershkrimit te veprimeve bankare. (sic ne | peseqimd) doflare amerikane.
deklaratat e meparshme
6. Ridvan Bode, llogari rjedhese -e ardhura nga interesa. 163.000  leke  (njegind e | 100%
| gjashiedhjet e tremije).

i3 Ridvan Bode, llogari rjedhese nc_ lirane, te | 521.908 leke (peseqind e njezet e | 100%

ardhura dhe perfitime nga puna nje mie e 908).

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré 1€ paré, nuk mund té mbajé dhe 1€ deklarojé
gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké €shié i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1é tij. Ridvan Bode 7 =y
B v / /u]leaét
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y ' DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q€é dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqip&risé.

VYiera me shifra dhe Pjesa né

me fjalé %

1 Jola Bode (Xhafo), Apartament bani_l' Prones | 6.687.100 leke (gjashte
sip 57.4 m2. Blere ne v.2006 nga shitja ¢ baneses se privatizuar | milion e gjashteqind ¢ | 100%

ne 1992 nga prinderit me vlere 3 milion leke dhe diferenca eshte rivleresim i | tetedhjeteshtatemije e 100)

baneses ne vitin 2013 sipas ligjit.
2 Jola Bode (Xhato), Apartament banimi+garazh _r 175 000 (njeginde | 100%
I 2 03.1m2, blere nga shitja ¢ prones dhe | shiatedhjetepese mije) euro
kursimeve personale (sic eshte pershkruar ne deklaraten v.2013)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

3. Jola Bode. Autoveture tip citroen C4, viti 2012, blere me leasing ne vitin | 22.000 euro (njezetedymije | Lizing
2014, perfundon pagesa 2019, euro)

4. Jola Bode Depozite kursimi -l‘iranc. Kursime nga te ardhurat sikurse | 86.000 (tetedhjet e | 100%
pershkruhet ne librat ¢ bankes. gjashlemije ) euro

3. Jola Bode. Blere 2 obligacione te geverise permc-Ngu te ardhurat ne | 3.700.000 leke (tremilion e | 100%
vite sic pershkruhet ne librat e bankes (sic eshte pershkruar ne deklaraten | shtateqindmije leke)
2016)

6. Jola Bode. llogari riedhese pranc || ¢ ardhura nga paga dhe shperblime | 1.959.738 leke (njemilion | 100%
ne Fakultetin e Drejtesise. ¢ nenteqinde pesedhjet ¢

nente mije e 738)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler té vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté & huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré € parg, nuk mund ¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Jola Bode uﬁ, >

=
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues. '

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo ng valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit € ¢do lloj pasurie*, té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Fspppeshifradhe: | HiSkHE
me fjalé %
1 / > o perdorur e markes Skoda, tip _iti 2015. Targe | 7.150.Euro (shtatemije e | 100%
njeqind e pesedhjete)
Autovetura eshte blere ne vitin 2018, Burimi i hlerjes jane te ardhurat nga
shitja e autovetures qe kisha ne pronesi dhe kursime nga te ardhurat
familjare.
2. Obligacion i Qeverise Shqiptare, -Burimi i krijimit te tyre jane | 2.100.000 leke (dymilion e | 100%
kursimet nga te ardhurat e krijuar ne vite {sic pershkruhet ne veprimet e | njeqind mije leke)
hankes dhe sic deklaruar ne vitin 2015 ¢ 2016)
3. Llogari rjedhese ne-le ardhurat nga mardheniet € punes ne BSH dhe te | 29.905 leke (njezete ¢ | 100%
ardhura te tjera. Gj 31.12.2018 nentemije e 903)
4. | . icnc. [logari rjedhese. Burimi jane te ardhurat nga
qeraja e baneses se bashkeshortit. LLogari e perbashket me hashkeshortin | 3.332 euro (tremije e treqin | 50%
ga e cila paguhet kredia solidare per blerjene baneses per shumen | e tridhjet e dy)
70 mije euro
3 _Ilogari riedhese e kursimesh. Krijuar nga perfitimet e | 21.180 euro (njezet ¢ nje | 100%
alokacioneve perfituar nga femijet si shteta austriake dhe kursime nga | mije e 180)
imshog.
6. Llogari kursimi ne euro n-nga te ardhurat personale 851 euro (teteqind e | 100%
pesedhjet e nje}

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t&€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér herg t& parg, nuk mund t€ mbajé dhe & deklarojé
gjendje ng& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlergén 1.5 (njé presje pes&) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni t& plotésoni né kopje ié tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi l personit té lidhur
AdelaBode . ’
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti£ ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, € ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |

Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i

organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar (& ardhurat, adresa,
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga |
subjektit.

nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
Janari deri datén e fillimit té detyrés sé

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave peto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga e shperblime ne BSH

1.516.758 leke  (njemilione
peseqind e gjashtembedhjetemije
e 758).

Te ardhura nga interesat ne obligacionet geveritare

Te ardhura nga geraja e shtepise se bashkeshortit (50% e shumes)

138.000 leke (njeqgindetridhjet e
tete mije)
3.000 euro (tremije euro).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve

etj.,) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipé€risé,

datén e fillimit t& detyrés & subjektit deklarues.

t& mbetura ende pa u shlyer deri ng

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢é
mbarimit té detyrimit {muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues g€ disponohen,

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé
ka mbetur e pashlyer, deri n#
datén e fillimit (€ detyrés sé
subjektit (me shifra dhe me fjalé)

Adela BODE, bashkégarantuese né masén 50% e nje kredie prej 70 mijé

euro, prané * Vijené, marré prej bashkéshortit
gytetar austriak, pér blerjen prej tij (& njé apartamenti banimi, pagesat e s |
cilés kryhen nga njé lHogari e pérbashkél ku arketohen dhe te ardhurat e |

gerase. Mbetur per tu shlyer 65.000 euro gjithsej.

32.500 euro (tridhjet e dymije e
peseqind)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Nése ky format éshié | pamjafiueshem, vazhdoni ié

plotésoni né kopje 1é tij. Adela Bode
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L e DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

- o Lot el e Vlera me shifra dh j é
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit r ghe fjesa s
me fjalé Yo
1 Autoveture e markes Toyota, modeli Rav4. Blere ne vitin 2018, autoveture e | 850.000 leke (tetegind ¢ | 100%

perdorur, me te ardhurat mga shitja e auomjetit ti volsvagen rreth 650 mije | pesedhjete mije)
leke dhe 200 mije leke nga te ardhurat e mia.

2 Bono thesari te geverise shqgiptare, n_ Tirane. Burimi jane | 1.928.780 leke (njemilion | 100%
te ardhurat familjare (sic jane deklaruar ne vitet 2007-2008 dhe interesat | e nentegind e njezete e tete
perkatese) mije e 780)

3 Llogari rjedhese nu_[‘irunc. te ardhura nga paga 51.633 leke (pesedhjete e | 100%
njemije ¢ 633).

1 9.9.9.9.9.6.8.9.9.9.9.9.$.9.9.9.9.1

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i lig)it nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lek#;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund 1€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté& sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesé) milion lek&, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formai éshté | pamjafiueshem,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ iij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j personit & lidhur

Eraldo Bode
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